
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЙ ЧИРЮРТ» 
КИЗИЛЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368121, РФ, Республики Дагестан, Кизилюртовский район, с. Нижний Чирюрт, ул. Вишневского №2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21 » октября 2020г. № 69

О повышении размеров должностных окладов и окладов за классный чин 
муниципальных служащих аппарата администрации муниципального образования

сельского поселения «село Нижний Чирюрт»

Во исполнение постановления Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 
2020 г. № 211 «О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
муниципальные должности в Республике Дагестан, должностных окладов и окладов за 
классный чин муниципальных служащих в Республике Дагестан, исходя из которых 
определяются нормативы формирования расходов на оплату их труда» и постановлением 
администрации МР «Кизилюртовский район» от 02.10.2020г. № 127 «О повышении 
размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих 
аппарата администрации муниципального района «Кизилюртовский район» постановляю:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры месячных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с замещающими должностями и размеры 
месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им 
классными чинами муниципальной службы, исходя из которых определяются нормативы 
формирования расходов на оплату их труда, утвержденные постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 14 июля 2010 г. № 252 «О нормативах формирования расходов на 
оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в Республике Дагестан».

2. Главному бухгалтеру Б.К.Гаджиевой произвести соответствующие изменения 
и представить на утверждение штатное расписание аппарата администрации МО СП «село 
Нижний Чирюрт».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.


